Schulen mit DaZ-/Intensivklassen					Stand Jan. 2018             VEin
Es besteht die Möglichkeit, an diesen Schulen zu hospitieren.
[bookmark: _GoBack]
Bitte beachten Sie, dass eine vorherige Anmeldung unbedingt erforderlich ist!
	Name der Schule
	Kontaktperson
	Angebot
	Bemerkung

	1) Schuldorf Bergstraße
	Herr Krönert (Zweigleiter)
Tel. 06257-9703-30
r.kroenert@schulen.ladadi.de
	2 Intensivklassen
	

	2) ADS Weiterstadt
	Herr Lissinna (stellv. Schulleiter)
h.lissinna@schulen.ladadi.de
	einzelne DaZ-Stunden
Keine komplette DaZ- Klasse
	Täglich 1-3 Stunden

	3) Bertha-v.-Suttner, Mörfelden-Walldorf
	Herr Kounatidis
jannis.kounatidis@bertha-von-suttner.itis-gg.de
	eine Intensivklasse
	

	4) HEMS, Darmstadt
	Frau Fuhrmann
fuh@hems.de
	4 InteA-Klassen von Alphabetisierung bis B1
	Ende der InteA-Maßnahme:
Schuljahresende 2017/2018

	5) Georg-Chr.-Lichtenberg,
 Ober-Ramstadt
	Frau Sauer (Pädag. Leiterin)
e.sauer@schulen.ladadi.de
	eine Intensivklasse und DAZ - Förderung
	Verschiedene Integrationsprojekte

	6) AES,
 Groß-Bieberau
	Frau Leutloff
 p.leutloff@schulen.ladadi.de
	eine Intensivklasse
	

	7) PDS,
 Groß-Gerau
	Frau Bihl (Klassenleiterin der Intensivklasse)
Karina.Bihl@gmx.de
	eine Intensivklasse
	Hospitation möglich
Mo/Di 1.-4.(5.) Std.
Mi/Do 3.-6. Std. ab 5.2.17 ev. Planänderung möglich!

	8) STS-
Stadtteilschule Arheilgen
	Frau Lüneberg
Regina.lueneberg@darmstadt.de
	2 Intensivklassen seit mehreren Jahren
	Hospitationen


	9) LiO,
      Darmstadt

	Frau Hesse
chris_hesse@t-online .de
	7-köpfiges Team

	Kontinuität und Mitarbeit der Hospitanten erwünscht

	10) MPG, Groß-Umstadt
	Frau Roth-Sonnen
n.roth-sonnen@mpg-umstadt.de




Frau Denzer
m.denzer@mpg-umstadt.de
	Villa International – Betreuung von Kindern aus örtlichen Grundschulen, die nicht im „Pakt für den Nachmittag“ sind.

DaZ-Kurse für SuS des MPG
	ViLLA e.V. Darmstadt leitet das Projekt im Auftrag vom der Stadt Groß-Umstadt



Lehrkräfte

	11) Gymnasium Gernsheim / Johannes-Gutenberg-Schule
	Herr Meissner
<Axel.Meissner@johannes-gutenberg.itis-gg.de>
	2 Intensivklassen 
	Hospitationen sind nach den Osterferien möglich 

	12) Gerhart-Hauptmann-Schule, Griesheim
	Frau Haas
b.haas@schulen.ladadi.de
	2 Intensivklassen 
	Differenzierung auf 2-3 Niveaus, Deutsches Sprachdiplom

	13) LUO,
Darmstadt
	Frau Altenburger (SL-Mitglied Geschäftsbereich Internationalität)
Ingrid.altenburger@luo-darmstadt.eu
	1 Intensivklasse
	



